EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 01/2024

A Procuradoria Geral do Estado do Piauí torna público o resultado do julgamento da impugnação

do pregão eletrônico nº 01/2024, processo Administrativo – SEI nº 00003.006983/2023-62, que

tem por objeto a aquisição e instalação de 01 (uma) Plataforma Elevatória para acessibilidade

com percurso vertical, conforme PGE_PARECER - PLC CHEFIA PGE-PI/GAB/PLC Nº 38/2024

E DESPACHO Nº: 98/2024/PGE-PI/GAB/UAF/CLICITA. IMPUGNANTE: TKE ELEVADORES

BRASIL LTDA CNPJ nº 00003.006983/2023-62. RESULTADO: PARCIALMENTE

PROCEDENTE. Sendo necessário a retificação do edital no que tange ao item 7.13 que foi

excluído. No que tange a minuta padrão de contrato foram acrescidas na parte específica no item

9.3 a cláusula: “Vedar a contratação ou permissão a outra empresa para efetuar “serviços

relacionados à engenharia dos equipamentos licitados, bem como a retirada ou colocação de

peças sem a expressa autorização da contratada durante a vigência do contrato” e no item 10.3.

"Promover a guarda, manutenção e vigilância de materiais, ferramentas, e tudo o que for

necessário à execução do objeto, durante a vigência do contrato". Em relação as especificações

técnicas não houve modificações significativas, exceto o acréscimo de expressões para melhor

esclarecimento do objeto licitado. Demais informações encontram-se no processo SEI.

Quaisquer esclarecimentos: clicita2.pge@gmail.com.

Teresina (PI), 28 de maio de 2024.

FRANCISCO GOMES PIEROT JUNIOR

Procurador Geral do Estado do Piauí

PGE-PI